
 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

3 a 11 de Novembro de 2017 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 06 - Programação 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

2 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 
CEU Centro de Artes e Esportes Unificados – LAGES 

Rua: Archilu Batista do Amaral, 682 – Bairro Universitário 
Horário de funcionamento: 7h30min as 22h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA/COMISSÃO DISCIPLINAR 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES 
 

Endereço: Rua Benjamin Contant, 13 – Centro 
Telefone: 048-98802-5867 ou 048-99136-0656 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/
https://www.google.com.br/search?q=hotel+dkn+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEwuqkqrMDdO15LNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAZyzXm4wAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiujZLVv53VAhXFkJAKHes3BDQQ6BMItgEwEQ


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

3 

 

 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA 
 

 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 39/2017/TJD/SC 
   
 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro nos Artigos 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 
02/2013), tendo em vista a realização da Etapa Estadual da 57ª edição dos Jogos Abertos de Santa Catarina - JASC, 
no período de 03 à 11 de novembro de 2017, na cidade de Lages,  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – EXONERAR, a pedido, o Advogado Luciano Hostins, nomeado para a função de Procurador de Justiça 
Desportiva através do Ato de Nomeação nº 38/17/TJD/SC. 
 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele 
a NOMEAR o Advogado Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito 
da Comissão Disciplinar. 
 
Art. 3º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 06 de novembro de 2017. 
 
           
  
Marcelo Silveira      Mário Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC     Procurador-Geral de Justiça Desportiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

4 

 

 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA 
 

 
 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR 57º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO N° 04/17 

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina, Dr. Vinícius 
Guilherme Bion com fundamento no Art. 50 e seguintes do CJD/SC, faço publicar o presente Edital em que são 
CITADAS e INTIMADAS as partes abaixo nominadas, para, querendo, defender-se, pessoalmente ou por 
Advogado formalmente constituído, no processo contra elas movido nesta Justiça Desportiva, tornando público, 
através deste Edital, que, no dia 08 de novembro de 2017, às 11h, serão julgados, na sala da Comissão Disciplinar 
e TJD, localizada na Prefeitura de Lages, sito à Rua Benjamin Constant, 13, Bairro Centro  - Lages - SC, os seguintes 
processos: 

 
PROCESSO 13-17-CD-JASC-VOLEIBOL-MASC-ITAJAÍ 
Denunciado: Paulo Leonan Marcelino – Atleta de Voleibol de Itajaí 
Enquadramento: Arts. 190, §1º e 202 do CJD/SC     
     
PROCESSO 14-17-CD-JASC-FUTEBOL-FEM-LAGES 
Denunciado: Ana Lúcia de Godoy – Atleta de Futebol de Lages 
Enquadramento: Art.  190, §1º do CJD/SC     
                      
 

Nos termos do Art. 37 do CJD/SC, o TJD/SC disponibiliza um DEFENSOR DATIVO para orientar as 
partes em sua defesa. Maiores informações podem ser obtidas junto a secretaria do TJD/SC, pelo 
telefone 48-98802-5867.     

 
 
 

 

Maria Cristina Ferreira Santos 

Secretária da Comissão Disciplinar 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

5 

 

 

GINÁSTICA RÍTMICA 

 

 
 

 
Local de Competição: G.E. SESI Período: 09 e 11 de Novembro 

 

Congresso Técnico Específico 
Data: 08 de Novembro Horário: 18 horas 
Local: Auditório do SESI 
Rua: Campos Sales, s/nº Bairro: Gethal 

 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

 
 

Treinamento Escalonado 
Local: Ginásio de Esporte do SESI 
Rua: Campos Sales, s/nº Bairro: Gethal 

 

 

HORÁRIO TAPETE DE AQUECIMENTO TAPETE COM MUSICA 

11 às 12 JOINVILLE - 

12 às 13 BRUSQUE / ITAPEMA JOINVILLE 

13 às 14 BLUMENAU BRUSQUE / ITAPEMA 

14 às 15 SÃO JOSÉ BLUMENAU 

15 às 16 TIMBÓ SÃO JOSÉ 

16 às 17 CHAPECÓ TIMBÓ 

17 às 18 ITAJAÍ CHAPECÓ 

18 às 19 FLORIANÓPOLIS ITAJAÍ 

19 às 20 - FLORIANÓPOLIS 

 

Obs 1: As músicas deverão ser encaminhadas para o seguinte e-mail: musicas.fgsc@gmail.com, e deverá conter o 

número da ginasta na competição, primeiro e último nome da Ginasta, o aparelho e Clube de forma legível. (Ex.: 

Nome, Sobrenome, Aparelho E Município).  

 

 

Obs 2.: As músicas que chegarem com identificação faltante não serão aceitas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/
mailto:musicas.fgsc@gmail.com


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

6 

 

 

09/11/2017 – Quinta-feira  
 
 

09h às 12h - ESTUDO DO CÓDIGO (local a ser definido) 
 

13h às 14h - AQUECIMENTO  
 

14h às 14h30 - TREINAMENTO ESCALONADO (4 min por município) 
 

14h30 às 15h - COMPETIÇÃO DE CONJUNTOS – 5 ARCOS 
 

15h às 15h30 – TREINAMENTO ESCALONADO (4 min por municípios) 
 

15h30 às 16h – COMPETIÇÃO DE CONJUNTOS – 2 CORDAS 3 BOLAS 
 

16h00 às 16h30 – AQUECIMENTO INDIVIDUAL 
 

16h30 às 19h:30 - CONCURSO I e II INDIVIDUAIS – ARCO E BOLA 

 

 

10/11/2017 – Sexta-feira  
 

 

13h às 14h - AQUECIMENTO  
 

14h00 às 17h00 – CONCURSO I e II INDIVIDUAIS – MAÇAS E FITA 
 

17h às 17h30 - INTERVALO 
 

17h30 às 20hs – CONCURSO III – INDIVIDUAIS (FINAIS) 

 

 

11/11/2017 – Sábado 
 

 

9h30 às 10h30 - AQUECIMENTO  
 

10h30 às 11h - TREINAMENTO ESCALONADO (4 min por município) 
 

11h às 11h30 - COMPETIÇÃO DE CONJUNTOS – 5 ARCOS 
 

11h30 às 12h – TREINAMENTO ESCALONADO (4 min por municípios) 
 

12h às 12h30 – COMPETIÇÃO DE CONJUNTOS – 2 CORDAS 3 BOLAS 
 

12h30 - CERIMONIAL DE PREMIAÇÃO 

 

Obs: A programação poderá ser alterada no congresso técnico da modalidade. 

 
 
 
 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

7 

 

 

TAEKWONDO 
 

 
 

Local de Competição: G.E. SESC Período: 09 e 10 de Novembro 
 

Congresso Técnico Específico 
Data: 08 de Novembro Horário: 14 horas 
Local: Auditório do SESC 
Av: Dom Pedro II, 1693 Bairro: Universitário 

 
 
 

Enviar relação por peso: contato@fctkd.com.br - jasc@fesporte.sc.gov.br 
 

 
 

Masculino Feminino 
 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BALNEÁRIO PIÇARRAS 2 BLUMENAU 

3 BLUMENAU 3 CAÇADOR 

4 CAÇADOR 4 CHAPECÓ 

5 CHAPECÓ 5 CONCÓRDIA 

6 CONCÓRDIA 6 ITAJAÍ 

7 FLORIANÓPOLIS 7 ITAPEMA 

8 ITAJAÍ 8 JARAGUÁ DO SUL 

9 ITAPEMA 9 JOINVILLE 

10 JARAGUÁ DO SUL 10 LAGES 

11 JOINVILLE 11 NAVEGANTES 

12 LAGES 12 SÃO BENTO DO SUL 

13 MARAVILHA 13 SÃO JOSÉ 

14 NAVEGANTES   

15 ORLEANS   

16 SÃO BENTO DO SUL   

17 SÃO FRANCISCO DO SUL   

18 SÃO JOSÉ   

19 TREZE TÍLIAS   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/
mailto:CONTATO@FCTKD.COM.BR


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

8 

 

 

TRIATHLON 
  

 
Local de Competição: Circuito Central de Lages Competição: 11 de Novembro 

 

Congresso Técnico Específico 
Local: Auditório do Curso de Direito - UNIPLAC 
Rua: Marechal Castelo Branco, 170 – Bairro Universitário 

Data 
10 de Novembro 

Horário 
19 horas 

Bike Checking: 11 de Novembro Horário: das 8h às 8h45min 
  

Enviar relação nominal para: fetrisc@hotmail.com / jasc@fesporte.sc.gov.br 

 
 

Masculino Feminino 
 

1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 BLUMENAU 2 BRUSQUE 

3 BOMBINHAS 3 CHAPECÓ 

4 BRUSQUE 4 FLORIANÓPOLIS 

5 CHAPECÓ 5 ITAJAÍ 

6 FLORIANÓPOLIS 6 JOINVILLE 

7 ITAJAÍ 7 SÃO JOSÉ 

8 JOAÇABA   

9 JOINVILLE   

10 LAGES   

11 SÃO JOSÉ    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

9 

 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 

 

 
 

 
08/11/2017 – Quarta-feira 

 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Ivo Silveira 
Praça Erasmo Furtado, s/n Bairro: Sagrado Coração de Jesus  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 M 14:00 JOINVILLE   X   SÃO JOSÉ A 

12 M 15:30 SÃO BENTO DO SUL   X   JARAGUÁ DO SUL D 

13 M 17:00 VIDEIRA   X   IÇARA C 

14 M 18:30 BRUSQUE   X   RIO DO SUL D 

15 M 20:00 BLUMENAU   X   LAGES B 

 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Ivo Silveira 
Praça Erasmo Furtado, s/n Bairro: Sagrado Coração de Jesus  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 M 15:00   X   ELIM 

17 M 16:30   X   ELIM 

18 M 18:00   X   ELIM 

19 M 19:30   X   ELIM 

 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Ivo Silveira 
Praça Erasmo Furtado, s/n Bairro: Sagrado Coração de Jesus  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 M 17:00   X   S/F 

21 M 18:30   X   S/F 

 
 
 

11/11/2017 – Sábado 
 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 M 9:30   X   3º/4º 

23 M 11:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

10 

 

 

BOCHA FEMININO 
 

 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

Segunda Fase 
 

CHAPECÓ

SÃO LUDGERO

ITAJAÍ

QUILOMBO

3º/4º 1º/2º

TIMBÓ

JARAGUÁ DO SUL

SÃO CARLOS

CAMPOS NOVOS  
 

BOCHA 
Sindicato Rural – Parque de Exposições 

Av. Luiz de Camões, s/n Bairro: Conta Dinheiro 
 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

46 F 8:00 CHAPECÓ  X  SÃO LUDGERO T ELIM 

47 F  ITAJAÍ  X  QUILOMBO T ELIM 

48 F  TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL T ELIM 

49 F  SÃO CARLOS  X  CAMPOS NOVOS T ELIM 

50 F  CHAPECÓ  X  SÃO LUDGERO I ELIM 

51 F  ITAJAÍ  X  QUILOMBO I ELIM 

52 F  TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL I ELIM 

53 F  SÃO CARLOS  X  CAMPOS NOVOS I ELIM 

54 F  CHAPECÓ  X  SÃO LUDGERO D ELIM 

55 F  ITAJAÍ  X  QUILOMBO D ELIM 

56 F  TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL D ELIM 

57 F  SÃO CARLOS  X  CAMPOS NOVOS D ELIM 

58 F 15:00   X   T S/F 

59 F    X   T S/F 

60 F    X   I S/F 

61 F    X   I S/F 

62 F    X   D S/F 

63 F    X   D S/F 

64 F    X   T 3º/4º 

65 F    X   T 1º/2º 

66 F    X   I 3º/4º 

67 F    X   I 1º/2º 

68 F    X   D 3º/4º 

69 F    X   D 1º/2º 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

11 

 

 
 

BOLÃO 16 FEMININO 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 
 

HORA MUNICÍPIO 

8:00 CAÇADOR 

8:15 INDAIAL 

8:30 BLUMENAU 

8:45 JOINVILLE 

9:00 ITAJAÍ 

9:15 TUBARÃO 
 
 
 

BOLÃO 16 
Clube Caça e Tiro 1º Julho 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 Bairro: Caça e Tiro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 9:30 TUBARÃO   X   JOINVILLE A 

2 F 10:45 CAÇADOR   X   INDAIAL B 

3 F 12:00 JOINVILLE   X   ITAJAI A 

4 F 13:15 INDAIAL   X   BLUMENAU B 

5 F 14:30 ITAJAI   X   TUBARÃO A 

6 F 15:45 BLUMENAU   X   CAÇADOR B 

7 F 17:00 1º CH A   X   2º CH B S/F 

8 F 18:15 1º CH B   X   2º CH A S/F 

9 F 19:30 PERD JOGO 7   X   PERD JOGO 8 3º/4º 

10 F 20:45 VENC JOGO 7   X   VENC JOGO 8 1º/2º 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

12 

 

 
 

BOLÃO 16 MASCULINO 
 

 
 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 
 
 

HORA MUNICÍPIO 

8:00 LAGES 

8:20 CAÇADOR 

8:40 INDAIAL 

9:00 TIMBÓ 

9:00 BLUMENAU 

9:40 BRUSQUE 

10:00 ITAJAÍ 

10:20 JOINVILLE 
 
 

BOLÃO 16 
Clube Caça e Tiro 1º Julho 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 Bairro: Caça e Tiro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 11:00 ITAJAÍ   X   BRUSQUE A 

2 M 12:15 BLUMENAU   X   LAGES B 

3 M 13:30 JOINVILLE   X   CAÇADOR A 

4 M 14:45 INDAIAL   X   TIMBÓ B 

5 M 16:00 JOINVILLE   X   BRUSQUE A 

6 M 17:15 INDAIAL   X   LAGES B 
 
 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 
 

BOLÃO 16 
Clube Caça e Tiro 1º Julho 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 Bairro: Caça e Tiro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 M 8:30 CAÇADOR   X   ITAJAÍ A 

8 M 9:45 TIMBÓ   X   BLUMENAU B 

9 M 11:00 BRUSQUE   X   CAÇADOR A 

10 M 12:15 LAGES   X   TIMBÓ B 

11 M 13:30 ITAJAÍ   X   JOINVILLE A 

12 M 14:45 BLUMENAU   X   INDAIAL B 

13 M 17:00 1º CH A   X   2º CH B S/F 

14 M 18:15 1º CH B   X   2º CH A S/F 

15 M 19:30 PERD. JOGO 13   X   PERD. JOGO 14 3º/4º 

16 M 20:45 VENC. JOGO 13   X   VENC. JOGO 14 1º/2º 
      

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

13 

 

 
 

CICLISMO  

 

 

08/11/2017 – Quarta feira  
 

Provas Local 

Bicicross (BMX) 

INÍCIO: 9 horas 

Pista Júlio César Sens 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº 

Bairro: Universitário - ao lado do ginásio Jones Minosso 

 
 
 
 

 

FUTEBOL FEMININO 

 

 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

FUTEBOL 
Estádio do SESI 
Rua: Campos Sales, s/nº  Bairro: Gethal  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 F 15:00 CAÇADOR  X  LAGES 3º/4º 

24 F 16:30 CHAPECÓ  X  SÃO JOSÉ 1º/2º 

 
 
 
 
 
 

 FUTSAL MASCULINO 

 

 
 

 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

31 M 19:00 BLUMENAU  X  JOINVILLE 3º/4º 

32 M 20:30 TUBARÃO  X  CONCÓRDIA 1º/2º 

 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

14 

 

 
 

FUTSAL FEMININO 

 

 
 

 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

FUTSAL 
Clube Caça e Tiro 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 Bairro: Caça e Tiro 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 15:30 BRUSQUE   X   TUBARÃO A 

12 F 17:00 CHAPECÓ   X   CURITIBANOS B 

 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 14:30 CONCÓRDIA   X   BRAÇO DO NORTE C 

14 F 16:00 BLUMENAU   X   VIDEIRA C 

15 F 17:30 ITAJAÍ   X   XAXIM D 

 
 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 F 16:00   X   ELIM 

17 F 17:30   X   ELIM 

18 F 19:00   X   ELIM 

19 F 20:30   X   ELIM 
 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 F 19:00   X   S/F 

21 F 20:00   X   S/F 

 
 

11/11/2017 – Sábado 
 

FUTSAL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

22 F 17:00   X   3º/4º 

23 F 18:30   X   1º/2º 

 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

15 

 

 

 
 

HANDEBOL FEMININO 
 

 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

HANDEBOL 
Centro Serra 
Rua: Luiz Gonzaga Proença, 445 Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 F 16:30 ITAJAÍ  X  CHAPECÓ 3º/4º 

18 F 18:00 BLUMENAU  X  CONCÓRDIA 1º/2º 

 
 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

HANDEBOL 
Centro Serra 
Rua: Luiz Gonzaga Proença, 445 Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 M 10:00 IÇARA   X   JOAÇABA B 

12 M 11:30 CHAPECÓ   X   SAUDADES B 

13 M 13:30 ITAJAÍ   X   SÃO BENTO DO SUL A 

14 M 15:00 BLUMENAU   X   XANXERÊ C 

15 M 19:30 FLORIANÓPOLIS   X   LAGES C 

 
 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 

HANDEBOL 
Centro Serra 
Rua: Luiz Gonzaga Proença, 445 Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 M 17:00   X   ELIM 

17 M 18:30   X   ELIM 

 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 

HANDEBOL 
Centro Serra 
Rua: Luiz Gonzaga Proença, 445 Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

18 M 15:00   X   S/F 

19 M 16:30   X   S/F 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

16 

 

 
 

11/11/2017 – Sábado 
 

HANDEBOL 
Centro Serra 
Rua: Luiz Gonzaga Proença, 445 Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 M 9:30   X   3º/4º 

21 M 11:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 KARATÊ 

 

 
 

 
Local de Competição: G.E. SESC Período: 06 a 08 de Novembro 
 

 

08/11/2017 – Quarta  feira 
 

Horário Categoria Local 

09:00h 

• Finais das categorias: 
103, 203, 104, 204, 105, 205, 106, 206, 107, 207, 108, 
208 
• Premiação individual e entrega de troféu aos 
municípios 

1º a 3º lugar – JASC 2017 

G.E Sesc 

   

13:30 as 16:30h Etapa Final Circuito Pré-olímpico Estadual G.E Sesc 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

17 

 

 
 
 

 NATAÇÃO 
 
 

 

 
 
Local de Competição: Clube Caça e Tiro  Período: 8 a 10 de Novembro 

 

Congresso Técnico Específico 
Às quinze horas e trinta minutos do dia sete de novembro de dois mil e dezessete, nas dependências do Clube 
Caça e Tiro 1º de Julho, na cidade de Lages, ocorreu o Congresso Técnico dos JASC – Modalidade natação. 
Compareceram ao congresso técnico os seguintes municípios: Concórdia, Lages, Jaraguá do Sul, Chapecó, 
Florianópolis, Itajaí, Brusque, Tubarão e Blumenau. 
Estiveram na mesa os Professores Marcelo da Silva Costa, Victor Garcia Feldman, Thiago José P. Rotta, Marcelo 
Scharf, Juliano Polese e Alan (árbitro geral da competição) 
O congresso foi iniciado com a palavra do professor Irineu Furtado (Presidente do CREF) e logo depois o Vice-
Prefeito da cidade de Lages, Juliano Polese, desejou as boas-vindas aos municípios. 
O professor Marcelo Costa, Gerente Geral da Federação Aquática de Santa Catarina falou sobre a quantidade de 
inscritos e sobre a obrigatoriedade da apresentação de um documento oficial com foto antes das provas. 
Os horários foram definidos e serão: 08hs aquecimento e 09hs30 início da competição na parte da manhã e na 
parte da tarde 15hs aquecimento e 16hs início da competição. 
Será dado 10 minutos de aquecimento antes das provas de revezamento. 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta Feira 09/11/2017 – Quinta Feira 10/11/2017 – Sexta Feira 

8h – Aquecimento 
9h30min – Competição 

15h – Aquecimento 
16h - Competição 

8h – Aquecimento 
9h30min – Competição 

15h – Aquecimento 
16h - Competição 

8h – Aquecimento 
9h30min – Competição 

15h – Aquecimento 
16h - Competição 

Prova 
1ª Etapa 

Eliminatória/Final 
Naipe Prova 

2ª Etapa 
Eliminatória/Final 

Naipe Prova 
3ª Etapa 

Eliminatória/Final 
Naipe 

1ª 400 M Medley Fem 11ª 400 M Livre Fem 23ª 800 M Livre Fem 

2ª 400 M Medley Masc 12ª 400 M Livre Masc 24ª 100 M Livre Masc 

3ª 200 M Livre Fem 13ª 100 M Peito Fem 25ª 100 M Livre Fem 

4ª 200 M Livre Masc 14ª 100 M Peito Masc 26ª 200 M Borboleta Masc 

5ª 200 M Costa Fem 15ª 100 M Borboleta Fem 27ª 200 M Borboleta Fem 

6ª 200 M Costa Masc 16ª 100 M Borboleta Masc 28ª 100 M Costa Masc 

7ª 200 M Peito Fem 17ª 50 M Livre Fem 29ª 100 M Costa Fem 

8ª 200 M Peito Masc 18ª 50 M Livre Masc 30ª 1.500 M Livre Masc 

9ª 4X100 M Livre Fem 19ª 200 M Medley Fem 31ª 4X100 M Estilos Fem 

10ª 4X100 M Livre Masc 20ª 200 M Medley Masc 32ª 4X100 M Estilos Masc 

   21ª 4X200 M Livre Fem    

   22ª 4X200 M Livre Masc    
 
 

 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

18 

 

 
 
 

PUNHOBOL 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

PUNHOBOL 
Estádio Municipal Vidal Ramos Júnior 
Praça Erasmo Furtado, s/nº Bairro: Sagrado Coração de Jesus  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 9:00 RIO NEGRINHO   X   JOINVILLE B 

2 M 9:40 FLORIANÓPOLIS   X   POMERODE B 

3 M 10:20 BLUMENAU   X   LAGES A 

4 M 11:00 BALNEÁRIO PIÇARRAS   X   TIMBÓ A 

5 M 15:00 SÃO BENTO DO SUL   X   JOINVILLE B 

6 M 15:40 POMERODE   X   RIO NEGRINHO B 

7 M 16:20 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X   LAGES A 

8 M 17:00 SÃO BENTO DO SUL   X   FLORIANÓPOLIS B 

 
 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 

PUNHOBOL 
Estádio Municipal Vidal Ramos Júnior 
Praça Erasmo Furtado, s/nº Bairro: Sagrado Coração de Jesus  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 9:00 TIMBÓ   X   BLUMENAU A 

10 M 9:40 POMERODE   X   SÃO BENTO DO SUL B 

11 M 10:20 JOINVILLE   X   FLORIANÓPOLIS B 

12 M 11:00 LAGES  X   TIMBÓ A 

13 M 15:00 RIO NEGRINHO   X   SÃO BENTO DO SUL B 

14 M 15:40 JOINVILLE   X   POMERODE B 

15 M 16:20 BLUMENAU   X   BALNEÁRIO PIÇARRAS A 

16 M 17:00 FLORIANÓPOLIS   X   RIO NEGRINHO B 
 
 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 

PUNHOBOL 
Estádio Municipal Vidal Ramos Júnior 
Praça Erasmo Furtado, s/nº Bairro: Sagrado Coração de Jesus  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

17 M 10:00   X   S/F 

18 M 10:40   X   S/F 

19 M 15:00   X   3º/4º 

20 M 15:40   X   1º/2º 

 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

19 

 

 
 

TÊNIS DE MESA  

 

 
 

 

 

 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

TÊNIS DE MESA 
Equipes 

Local: Ginásio de Esportes  da EEB Industrial de Lages 
Av. Dom Pedro II, 2555 Bairro: Vila Nova 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

40 M 

09:00 

CONCÓRDIA   X   JOAÇABA ELIM 

41 M CHAPECÓ   X   JOINVILLE ELIM 

42 F JOINVILLE   X   CONCÓRDIA ELIM 

43 F CHAPECÓ   X   POUSO REDONDO ELIM 
 
 
 

 
 
 

 TÊNIS DE MESA MASCULINO DUPLAS 

 

 
 

 

Local de Competição: G.E. do Colégio Industrial Período: 06 e 10 de Novembro 
 
 

Chave “A” Chave “B” 
1 CONCORDIA 4 ITAJAI 
2 BRUSQUE 5 MARAVILHA 
3 FLORIANÓPOLIS 6 LAGES 

 

Chave “C” Chave “D” 
7 VIDEIRA 10 JOINVILLE 
8 JOAÇABA 11 JARAGUA DO SUL 
9 CHAPECÓ 12 TIMBÓ 
  13 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 

2ª FASE 
Será feito sorteio com os 2 primeiros de cada chave, divididos em outras 2 chaves CHAVE “E” e CHAVE “F”, com 4 equipes 

cada. 
 

FINAIS - AS 4 MELHORES EQUIPES FAZEM O CRUZAMENTO OLÍMPICO 
 

1º CHAVE E 

          
  2º CHAVE F    
  

  

      

2º CHAVE E 

 
  

        
  1º CHAVE F  

   

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

20 

 

 

 TÊNIS DE MESA FEMININO DUPLAS 

 

 
 

 

Local de Competição: G.E. do Colégio Industrial Período: 06 e 10 de Novembro 
 

Chave “A” Chave “B” 
1 ITAJAÍ 4 JOINVILLE 
2 CONCÓRDIA 5 SÃO BENTO DO SUL 
3 RIO DO SUL 6 POUSO REDONDO 
  7 CHAPECÓ 

 

FINAIS - AS 4 MELHORES EQUIPES FAZEM O CRUZAMENTO OLÍMPICO 
 

1º CHAVE A 

          
  2º CHAVE B    
  

  

      

2º CHAVE A 

 
  

        
  1º CHAVE B  

   
 

 
 

TÊNIS DE MESA 
DUPLAS 

Local: Ginásio de Esportes  da EEB Industrial de Lages 
Av. Dom Pedro II, 2555 Bairro: Vila Nova 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 BRUSQUE   X   FLORIANÓPOLIS A 

2 M  MARAVILHA   X   LAGES B 

3 M  JOAÇABA   X   CHAPECÓ C 

4 M  JOINVILLE   X   TIMBÓ D 

5 M  JARAGUA DO SUL   X   BALN. CAMBORIÚ D 

6 F  CONCÓRDIA   X   RIO DO SUL A 

7 F  JOINVILLE   X   POUSO REDONDO B 

8 F  SÃO BENTO DO SUL   X   CHAPECÓ B 

9 M  CONCORDIA   X   FLORIANÓPOLIS A 

10 M  ITAJAI   X   LAGES B 

11 M  VIDEIRA   X   CHAPECÓ C 

12 M  JOINVILLE   X   BALN. CAMBORIÚ D 

13 M  JARAGUA DO SUL   X   TIMBÓ D 

14 F  ITAJAÍ   X   RIO DO SUL A 

15 F  JOINVILLE   X   CHAPECÓ B 

16 F  SÃO BENTO DO SUL   X   POUSO REDONDO B 

17 M  CONCORDIA   X   BRUSQUE A 

18 M  ITAJAI   X   MARAVILHA B 

19 M  VIDEIRA   X   JOAÇABA C 

20 M  JOINVILLE   X   JARAGUA DO SUL D 

21 M  TIMBÓ   X   BALN. CAMBORIÚ D 

22 M  SORTEIO   X   SORTEIO E 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

21 

 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

23 M  SORTEIO   X   SORTEIO E 

24 F  SORTEIO   X   SORTEIO F 

25 F  SORTEIO   X   SORTEIO F 

26 F  ITAJAÍ   X   CONCÓRDIA A 

27 F  JOINVILLE   X   SÃO BENTO DO SUL B 

28 F  POUSO REDONDO   X   CHAPECÓ B 

29 M  SORTEIO       SORTEIO E 

30 M  SORTEIO       SORTEIO E 

31 M  SORTEIO       SORTEIO F 

32 M  SORTEIO       SORTEIO F 

33 M  SORTEIO       SORTEIO E 

34 M  SORTEIO       SORTEIO E 

35 M  SORTEIO       SORTEIO F 

36 M  SORTEIO       SORTEIO F 

37 M  1º COLOCADO CHAVE A   X   2º COLOCADO CHAVE B ELIM 

38 M  1º COLOCADO CHAVE B   X   2º COLOCADO CHAVE A ELIM 

39 M  1º COLOCADO CHAVE E   X   2º COLOCADO CHAVE F ELIM 

40 M  1º COLOCADO CHAVE F   X   2º COLOCADO CHAVE E ELIM 

41 M  VENCEDOR JOGO Nº 37   X   VENCEDOR JOGO Nº 38 1º/2º 

42 F  PERDEDOR JOGO Nº 37   X   PERDEDOR JOGO Nº 38 3º/4º 

43 F  VENCEDOR JOGO Nº 39   X   VENCEDOR JOGO Nº 40 1º/2º 

44 M  PERDEDOR JOGO Nº 39   X   PERDEDOR JOGO Nº 40 3º/4º 
 
 
 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 

TÊNIS DE MESA 
Individual 

Local: Ginásio de Esportes  da EEB Industrial de Lages 
Av. Dom Pedro II, 2555 Bairro: Vila Nova 
Início: 13h  

 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 

TÊNIS DE MESA 
Equipes 

Local: Ginásio de Esportes  da EEB Industrial de Lages 
Av. Dom Pedro II, 2555 Bairro: Vila Nova 

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

44 M 

09:00 

VENCEDOR JOGO Nº 40   X   VENCEDOR JOGO Nº 41 1º/2º 

45 M PERDEDOR JOGO Nº 40   X   PERDEDOR JOGO Nº 41 3º/4º 

46 F VENCEDOR JOGO Nº 42   X   VENCEDOR JOGO Nº 43 1º/2º 

47 F PERDEDOR JOGO Nº 42   X   PERDEDOR JOGO Nº 43 3º/4º 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

22 

 

 
 

TIROS 
  

 
08 DE NOVEMBRO DE 2017 – QUARTA - FEIRA 

Local 
Clube de Caça e Tiro 1 º de Julho 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 Bairro: Caça e Tiro TIRO ESPORTIVO 

Modalidade: TRAP AMERICANO -Início: 8h 
 

1 POMERODE 6 AGROLÂNDIA 11 CRICIÚMA 
2 TUBARÃO 7 CONCORDIA 12 LAGES 
3 CANOINHAS 8 CHAPECÓ   
4 JOAÇABA 9 CAMPOS NOVOS   
5 ITAJAÍ 10 BLUMENAU   

 

Posição / Turma 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1 6 11 4 9 2 7 12 5 10 3 8 1 6 11 

2 2 7 12 5 10 3 8 1 6 11 4 9 2 7 12 

3 3 8 1 6 11 4 9 2 7 12 5 10 3 8  

4 4 9 2 7 12 5 10 3 8 1 6 11 4 9  

5 5 10 3 8 1 6 11 4 9 1 7 12 5 10  
 

 
 
 

09 DE NOVEMBRO DE 2017 – QUINTA - FEIRA 

Local 
Clube de Caça e Tiro 1 º de Julho 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 Bairro: Caça e Tiro TIRO ESPORTIVO 

Modalidade: TRAP AMERICANO - Início: 8h 
 
 

1 POMERODE 6 AGROLÂNDIA 11 CRICIÚMA 
2 TUBARÃO 7 CONCORDIA 12 LAGES 
3 CANOINHAS 8 CHAPECÓ   
4 JOAÇABA 9 CAMPOS NOVOS   
5 ITAJAÍ 10 BLUMENAU   

 
  
 

Posição / Turma 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1 6 11 4 9 2 7 12 5 10 3 8 1 6 11 

2 2 7 12 5 10 3 8 1 6 11 4 9 2 7 12 

3 3 8 1 6 11 4 9 2 7 12 5 10 3 8  

4 4 9 2 7 12 5 10 3 8 1 6 11 4 9  

5 5 10 3 8 1 6 11 4 9 1 7 12 5 10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

23 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 

 

 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

25 M 11:00 ITAJAÍ  X  JOINVILLE 3º/4º 

26 M 13:00 CHAPECÓ  X  BLUMENAU 1º/2º 

 
 

 

VOLEIBOL FEMININO 

 

 
 

 
 

08/11/2017 – Quarta-feira 
 

VOLEIBOL 
Colégio Santa Rosa de Lima 
Rua: Lauro Muller, 444 Bairro: Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 10:00 SÃO LOURENÇO DO OESTE   X   CURITIBANOS C 

12 F 14:00 BLUMENAU   X   PINHALZINHO B 

13 F 16:00 MORRO DA FUMAÇA   X   JOINVILLE B 

14 F 18:00 FLORIANÓPOLIS   X   VIDEIRA C 

15 F 20:00 CHAPECÓ   X   BRUSQUE A 

 
 

09/11/2017 – Quinta-feira 
 

VOLEIBOL 
Colégio Santa Rosa de Lima 
Rua: Lauro Muller, 444 Bairro: Centro  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

16 F 15:00   X   ELIM 

17 F 17:00   X   ELIM 
 
 

10/11/2017 – Sexta-feira 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº  - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

18 F 15:00   X   S/F 

19 F 17:00   X   S/F 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

24 

 

 

11/11/2017 – Sábado 
 

VOLEIBOL 
Ginásio de Esportes Jones Minosso 
Rua: Antônio Ribeiro dos Santos, s/nº - Bairro: Universitário  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

20 F 13:00   X   3º/4º 

21 F 15:00   X   1º/2º 
 
 
 

VOLEI DE PRAIA MASCULINO 
 

 

 
Local de Competição: Quadras do Clube Caça e Tiro Período: 07 a 10 de Novembro 
 

08/11/2017 – Quarta feira 
 

VÔLEI DE PRAIA 
Clube Caça e Tiro 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 - Bairro: Caça e Tiro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 9:00 POUSO REDONDO  X  CAÇADOR ELIM 

16 M  FRAIBURGO  X  TIMBÓ ELIM 

17 M  LAGES  X  JARAGUÁ DO SUL ELIM 

18 M  TIJUCAS  X  SÃO CARLOS ELIM 

19 M  PIRATUBA  X  PINHEIRO PRETO ELIM 

20 M  CAMBORIÚ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

21 M  JOINVILLE  X  ITAJAÍ ELIM 

22 M  BLUMENAU  X  BOMBINHAS ELIM 

23 M  PORTO BELO  X  ITAPEMA ELIM 

24 M  SÃO JOSÉ  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS ELIM 

25 M  VENC JOGO 15  X  BRUSQUE ELIM 

26 M  VENC JOGO 16  X  VENC JOGO 17 ELIM 

27 M  VENC JOGO 18  X  VENC JOGO 19 ELIM 

28 M  VENC JOGO 20  X  PERD JOGO 10 ELIM 

 

09/11/2017 – Quinta feira 
 

VÔLEI DE PRAIA 
Clube Caça e Tiro 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 - Bairro: Caça e Tiro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

29 M 9:00 VENC JOGO 25  X  PERD JOGO 24 ELIM 

30 M  VENC JOGO 26  X  PERD JOGO 23 ELIM 

31 M  VENC JOGO 27  X  PERD JOGO 22 ELIM 

32 M  VENC JOGO 28  X  PERD JOGO 21 ELIM 

33 M  VENC JOGO 21  X  VENC JOGO 22 ELIM 

34 M  VENC JOGO 23  X  VENC JOGO 24 ELIM 

35 M  VENC JOGO 29  X  VENC JOGO 30 ELIM 

36 M  VENC JOGO 31   X  VENC JOGO 32 ELIM 

 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

25 

 

 

10/11/2017 – Sexta feira 
 

VÔLEI DE PRAIA 
Clube Caça e Tiro 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 - Bairro: Caça e Tiro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

37 M 9:00 VENC JOGO 35  X  PERD JOGO 34 ELIM 

38 M  VENC JOGO 36  X  PERD JOGO 33 ELIM 

39 M  VENC JOGO 33  X  VENC JOGO 34 ELIM 

40 M  VENC JOGO 37  X  VENC JOGO 38 ELIM 

41 M  VENC JOGO 40  X  PERD JOGO 39 ELIM 

42 M  VENC JOGO 39  X  VENC JOGO 41 1°/2° 

43 M  VENC JOGO 39  X  VENC JOGO 41 SN 
 
 
 
 

 

VOLEI DE PRAIA FEMININO 
 

 

 
Local de Competição: Quadras do Clube Caça e Tiro Período: 07 a 10 de Novembro 

 
 

 

08/11/2017 – Quarta feira 
 

VÔLEI DE PRAIA 
Clube Caça e Tiro 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 - Bairro: Caça e Tiro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 09:00 BRUSQUE  X  BLUMENAU ELIM 

16 F  TIJUCAS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ ELIM 

17 F  ITAPEMA  X  PORTO BELO ELIM 

18 F  NAVEGANTES  X  LAGES ELIM 

19 F  VENC JOGO 17  X  PERD JOGO 15 ELIM 

20 F  VENC JOGO 18  X  PERD JOGO 16 ELIM 
 

 
 

 

09/11/2017 – Quinta feira 
 

 

 

VÔLEI DE PRAIA 
Clube Caça e Tiro 
Rua: Cirilo Vieira Ramos, 1700 - Bairro: Caça e Tiro 

 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

21 F 9:00 VENC JOGO 15  X  VENC JOGO 16 ELIM 

22 F  VENC JOGO 20  X  VENC JOGO 19 ELIM 

23 F  VENC JOGO 22  X  PERD JOGO 21 ELIM 

24 F  VENC JOGO 23  X  VENC JOGO 21 1°/2° 

25 F  VENC JOGO 23  X  VENC JOGO 21 SN 
 

 

 

 

 

 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 

 

 

 

www.fesporte.sc.gov.br @fesporte                  pt-br.facebook.com/fesporte    BOLETIM 06 
 

26 

 

 

XADREZ 
 

 

 

 

08/11/2017 – Quarta-Feira 
 

XADREZ 
Local: Serrano Tênis Clube 
Av. Dom Pedro II, s/nº  Bairro: Coral  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Rod.  

69 F 15:00 ITAJAÍ  X  RIO DO SUL 5R 

70 F  JOINVILLE  X  BLUMENAU 5R 

71 F  CONCÓRDIA  X  FLORIANÓPOLIS 5R 

72 F  TIMBÓ  X  SÃO BENTO DO SUL 5R 

73 F  ITAPEMA  X  LACERDÓPOLIS 5R 

74 F  NAVEGANTES  X  CHAPECÓ 5R 

75 F  LAGES  X  BYE 5R 

76 M  MARAVILHA  X  ITAJAÍ 5R 

77 M  BLUMENAU  X  LAGES 5R 

78 M  LACERDÓPOLIS  X  FLORIANÓPOLIS 5R 

79 M  CONCÓRDIA  X  SÃO LOURENÇO OESTE 5R 

80 M  JOINVILLE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5R 

81 M  SÃO BENTO DO SUL  X  CHAPECÓ 5R 

82 M  ITAPEMA  X  POMERODE 5R 

83 M  NAVEGANTES  X  CURITIBANOS 5R 

84 M  TIMBÓ  X  RIO DO SUL 5R 

85 M  OTACÍLIO COSTA  X  IBIRAMA 5R 
 
 
 

6ª RODADA  Dia 09 de Novembro Quinta-Feira 15h 

7ª RODADA  Dia 10 de Novembro Sexta-Feira 09h 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/

